quod dignitates
,
personatus, canonicatus

et praebendas ac cappellanias in eadem

ecclesia nunc et in futurum obtinentes,

et illis in divinis deservientes , habituati

nuncupati, sint usuarii, habeantque libe-

rum usum in nemoribus sive caeduis et

forestis ipsius monasterii, ad dictum abba-

temet eius mensam abbatialem spectanti-

bus , tam ad domifìcandum in claustro

dictae ecclesiae quam ad comburendum,

ac ad scallatos
,
paxillos seu perticas con-

ficiendum et capiendum prò eorumdem
vineistam ad capilulum seu mensam capi-

tularem, quam ad dignitates, personatus

seu officia ac canonicatus
,
praebendas

ecclesiae huiusmodi spectantibus, necnon
ad dolia, prò vinis earumdem vinearum

recolendis, componendum et faciendum

,
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quae quidem Ugna ad domificandura et

scallatos ac paxillos et perlicas conficien-

dum, eisdem, cura siyno et marca dicti

abbatis more solito liberentur; ac liberi et

immunessint perpetuo a solutione molen-

dinagii seu moliturae suorum granorum,

ci minagii ac furnagii prò suis et suorum

usu; ipsique capitulum el habituati dictae

ecclesiae in illius claustro solum et uni-

cum furnum prò omnibus habere possint;

et quilibet oblinens dignitatem vel perso-

natum seu officium ac canonicatum et

praebendam percipiat distributiones prò

canonicatu et praebenda, et non prò di-

gnitate vel personalu seu officio, quarum

quidem distributionum taxa per capitulum

,

secundum quantilatem fructuum et reddi-

tuum ecclesiae praedictae, fiat ; ita quod

canonici in presbyteratus ordine noncon-

stituti solum imam semipraebendnni, ettres

cappellani insimul tantum quantum unus

canonicus, tam in distributionibus quoti-

dianis quam aliis, sic quod quilibet ter-

tiam partem valoris unius praebendae; et

quilibet cappellanus hebdomadarius imam

semipraebendam, et magister puerorum

chori, prò se et praefatis sex pueris, imam

praebendam cum dimidia per manus ipso-

rum capituli, prò eorum victu, vestitu el

manutentione, percipiant; ita quod si, per

praebendarum praedictarum suppressio-

nem aut alias, ecclesiae praedictae fructus

augeri contingat tempore procedente, eo

casu etiani dictorum hebdomadariorum

,

cappellanorum et magistri puerorum, se-

cundum canonicorum distributiones, au-

geantur. Bedellus vero capituli, secundum

discrelionem eorumdem capituli, salarium

percipiat; et quilibet obtinens dignitatem,

personatum vel officium in ecclesia huius-

modi habeatsingulis annis duosmensescum

dimidio; ac quilibet canonicus duosmenses

de absentia continuos, vel pluribus conti-

nuis vel divisis diebus, quibus nihil per-

tlant de praedictis suis grossis fructibus,

ROMANOi An. C. 1537

sed praesentes reputentur; ita (amen quod
nullus

, sive constitutus in dignitate , sive

sit canonicus simplex, absens percipere

valeat quotidianas distributiones, in quibus

continentur grana, vina el pecuniae, quae

prò alimentis eiusdem capituli data fue-

runt, sic quod de distributionibus prò ab-

sentibus nihil ministretur; poterunt tamen

capitulum praefati cum canonicis, illorum

permissione et licentia absentibus, ex iusta

et rationabili causa, super huiusmodi fru-

ctibus et distributionibus in absentia per-

cipiendis dispensare; liceatque dicto abbati

unum canonicum ex numero dictorum

duodecim habere, qui, etiam absens, suos

grossos fructus percipial; et dignitates seu

personalus aut officia huiusmodi prò tem-

pore oblinentes, quamvis absentes fuerint,

grossos fructus dignitalum et personatuum

suorum , dieta eorumdem absentia non

obstante, percipere valeant; sed de eorum

praebendis nihil, nisi, ut praefertur, durante

absentia dictorum duorum mensium, per-

cipere possint. Et quoties dignitates et

personatus seu officia ac canonicatus et

praebendae, necnon cappellaniae huius-

modi prò tempore vacabunt, illi, quibus

de iisdem dignitatibus et personatibus

sive officiis , canonicatibus et praebendis

ac cappellaniisprovidericontigerit, donec

sint pacifici possessores, vel aliquis colliti-

ganlium super illis sententiam, recreden-

tiam nuncupalam, desuper reportaverit

,

imllosfruclus ex eis percipere valeant, sed

dicti fructus per ipsos capitulum, durante

lite, percipiantur; et ipsi capitulum ex illis

divina officia , ad quae dignitates, perso-

natus seu officia, canonicatus et praeben-

das vel cappellanias huiusmodi obtinentes

tenentur, celebrari faciant; et residuum, si

quid sit, in utilitatem et prò negotiis ca-

pii uli huiusmodi convertatur.

§ 15. Quodque decanus, quiloco carne- pecuiiarcs red-

rarii, ratione onerum camerariae incum-
,

dilus djgniwi-

; .
lius assignali.

benlium, sexaginta hbras turonenses prò
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una, videlicet in S. Ioannis Baptislse, et alia

illarura medietatibus in Domini nostri leso

Christi Nativitatura festivitalibus; archidia-

conus autera, ratione onerum infìrmariac

incumbenlium, triginta libras turonenses

prò una videlicet in celebritate Omnium
Sanctorum, et alia in festo Resurrectionis

eiusdem Domini nostri Iesu Christi; etthe-

saurarius, ratione onerum cellerariae in-

cumbenlium, ultra manutentionem lampa-

disin ecclesia B. Mariae Virginia eiusdem

monasterii continuo ardentis, sexaginlaso-

lidos turonenses, prò una in celebritate

Omnium Sanctorum, ci alia aequis portio-

nibus in testo Resurreclionis huiusmodi;

hostellarius vero dimidium doliura boni

vini in festo Nativitatis Domini , singulis

annis perpetuo, capitulo huiusmodi per-

solvere, et dictus hostellarius eleemosynam

per eum feria quinta maioris hebdomadae

fieri solitam, similiter perpetuo illam fa-

cere; sacrista autem onera per eum sup-

portari solita , donec sacristiam huius-

modi per obitum nunc illam seu prò

tempore possidenlis vacare contigeril i
,

omnia dominia, iura, fruclus, redditus et

emolumenta quaecumque per modernum

sacrislam, ratione ipsius sacristi», percipi

solita, penitus percipiant; dictusque prio-

ratus deVendaco eidem sacristiaeunitus,

etiam cura suis iuribus et pertinentiis uni-

versi s, mensae capitolari praedictae perpe-

tuo unitus sit et remaneat; ettunc capito -

lum huiusmodi onera sacristiae et priorato i

de Vendaco praedictis incumbentia omni-

no supportare, ac ecclesiam praedictam in

omnibus manutenereac reparare: sic tamen

quod idem abbas manutentionem et repa-

rationem huiusmodi, nunc et donec dieta

unio suum sortita fuerit effectum, more

solito facere teneatur; etexpensae convi-

viorum quae dominica, cuius missae in-

troitus incipit Quasi modo, et B. Mariae

Magdalenes ac translationis eiusdem, na-

tivitatum ac anniversarii ipsorum Gerardi

t Conligerit, omnino supportare teneanlur; sed

eum primum illam sic vacare conligerit, omnia

etc. Ex Gali. Christ. (n. t.).

et Bertae fundatorum diebus fieri solebant,

inpiiseleemosynis dictis diebus, iuxta ta-

xam seu providam ordinationem per ab-

batem et capitulum desuper faciendam,

expensis ipsorum decani et capituli, per-

petuis futuris temporibus erogandis et

disti ibuendis convertantur et applicentur.

§ 16. Quodque spolia decedentium mo- De spoiiis <ie-

nachoruin
,
quae abbati dicti monasterii

perlinebant, de cetero per ipsum abbaienti

exigi non possint, nisi canonici ipsi ab in-

testato decederent, quo casu dictus abbas

sic in omnibus bonis mobilibus succedat.

§ 17. Ac abbas et capitulum praefati Bona mensa-

, ... rum non arren-

bona mensarum suarum praesentia et danda) aiienan-

futura, aliqua locatione seu arrendatione da eU '

ultra novem annos, altero non consentiente

et inconsulto, quoquomodo arrendare seu

locare nequeant.

§ 18. Ac quod ius nominandi ad dictam ius nominami,

abbatiam, illius occurrente vacatione, ad *?
Joncessumt"

praefatum Franciscum et prò tempore

existentem Francorum regem : collatio

vero canonicatuum et praebendarum hu- m canonica-

iusmodi , si quando et eum primum ad ^""egi'Ti
dicium numerum reducti fuerint, ad prae- aitoi;

fatum regem etdictum abbatem, ita quod

primo vacaturorum adabbatem, et secundo

loco etiam vacaturorum canonicatuum et

prsebendarum ad regem prsefatos alterna-

tive secundum vacationemillorum. Collatio

autem dignitatum,personatuum, cappella- Ad oignìtates

niarum, prioratuum, parochìalium eccle- et personaius,

siarum et aliorum benefìciorum a dicto

monasterio dependentium, ad dictum ab-

batem pieno iure; praesentatio vero bene-

fìciorum ab officiis olim * nunc in dignita-

tes erectis, dependentium, ad decanum,

archidiaconum et thesaurarium praedictos;

aliorum tamen ab officiis, nunc persona-

tibusseu officiis sacristiae, hostellariae et

cantoria3 dependentium, postquam illorum

fructus mensae capitolari praedictae appli-

cati fuerint, ad capilulum et capitulo prae-

fatis, et collatio seu institutio ad abbalem

respeclive spectent et pertineant.

1 Regularibics addit Gali. Christ. (r. t.).
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Ad benefici, i ;

prioralibus do-

pendenlia, ca-

pitulo.

§ 49. Et quoniam ad priores prioratuum

de Langiaco, de Merloto et de Villari-Sylva,

de Bornello et de Oseyo praedictorum,

mensaecapitulari,utpraefertur,unitorum,

forsitan competunt aliquorum benefìcio-

rum vel officio-rum ecclesiasticorum col-

lationes, praesentationes
,
provisiones, in-

stitutiones seu aliae dispositiones, illae,

postquam dictorum prioratuum unio prae-

sentium vigore sortita fuerit effectum, ad

capitulum praefatos penitus spectent et

pertineant.

§ 20. Quodque omnes causae dignitates

causae cnpitu- et personatus seu officia oblinentium, ac
larium a capi-

tulo ipso cognc- caiiomcorum , cappellanorum et aliorum

habituatorum eiusdem ecclosiae, tam cri-

minales quam civiles et mixtae, sive de

parte ad partem, corani praefato abbate

auteius vicario in loco capitulari eiusdem

ecclesiae vel alibi infra ambitimi * in quo

habebunl carceres necessarios, et nullo

modo in consistorio offieialatus praefali

Iractentur, necipsi canonici autbabituati

in carceribus offieialatus huiusmodi in-

troduci possint, sed eorumdem canoni-

corum causae activae et passivac in dicto

capitulari vel alio loco infra illius ain-

bilum tractari debeant.

§ 21. Ac quod ecclesia huiusmodi, nec

Abbas et ca- non abbas, dignitates, personatus vel offi-
pilulum exem- i .•

. -, i • • ì ì

jii dotiaramur. cia obtinentes, capitulum, canonici, lieb-

doniadariiet alii cappellani, personae, mi-

nistri et habituati ecclesiae huiusmodi

prò tempore existentes, cum universo

territorio ipsius olim monasterii, nullius

provinciae, prout prius monasterium et

illius abbas ac officia obtinentes, necnon

conventus, monachi et personae ac terri-

torium huiusmodi non erant, sic de celerò

non exislant, nullique archiepiscopo seu

primati subsint, nec ab ilio, praeterquam

a nobis et sucecssoribus nostris Romanis

Ponlificibus et dictae Sedis legato, visitali

possint, eisdemauctoritale et tenore, perpe-

tuo statuirmi s et ordinamus ac decernimus.

1 Gali. Christ. addit eiusdem (r. t.).

§ 22. Praeterea abbati et capitulo prae-

fatis in executione pra5sentium dilectos filios

Mathurinum de Rupemorello ,
Ioannem

Andream de Ludesse, Antonium Desqui-

eulx et Petrum Foilhac, alias Gerbe, ac

alios clericos saeculares, quos maluerint,

eiusdem ecclesiae canonicos praebendatos

recipiendi; necnon statuta et ordinationes

rationabilia et honesta ac sacris canoni-

bus non contraria, super receptione per-

sonarum ac cclebratione divinorum of-

ficiorum et agendis per ministros eiusdem

ecclesiae, ac capitulis generalibus et

particularibus celebrandis et tenendis

,

necnon divisionibus fructuum faciendis,

ac dislributionibus percipiendis vel di-

mittendis, et horis canoniiis, ac thesau-

rario etaliis offìciis necessariis, necnon iis

quae concernimi decorali et honestatem

diclae ecclesiae, etiam quoad delationem

almutiarum, ac bonos mores dictorum

magistri el puerorum, et super aliis, qua?

circa omnia praemissa maiori declaratione

indigebunt , substantia non mutata , et

praeeniinentia abbalis, capituli et aliorum

ecclesiae predictae minislrorum prò tem-

pore exislentium, quas habebunt in eadcni

ecclesia ac illius choro, etiam privando

dislributionibus, et alias multando non

servantes statuta ecclesiae huiusmodi

,

etiam super honoresuperioribusexhibendo

et caeteris omnibus aliis quae viderint,

statuenda, condendi el edendi, ac condita

et edita, quoties opportunum fuerit, mu-

tandi , limitandi , corrigendi et interpre-

tandi secundum rerum et temporum qua-

litates, et loco illorum aliud vel alia sta-

tuta et ordinationes, quoties eis placuerit

et visum fuerit expedire, de novo edendi

et faciendi, quae, postquam condita, limi-

tala et correda fuerint, dieta auctoritatc

apostolica continuata sint et esse cense-

antur, et ad quorum observalionem singuli

de gremio diclae ecclesiae adstricti sint,

el ad id, cum poenarum et censurarum

An. C. 1S37

Capitulo data

facultas con-
dendi stntuu

prò meliori re-

rum direction3.
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ecclesiaslicarum adiectione, compelli pos-

sint, plenam et liberam facultatem et au-

ctoritatem concedimus per praesentes.

§ 23. Necnon abbatem et monacos pra>
cnm abbaiibus fatos et eorum singulos, qui, propter
ciHerisquc dis-

.

° ' 1 » r 1

pensai a qua- transgressum inslitulorum regularium
cumquc irreeu- i- . i- ,

lariuie, eosque praedictorum , aliquam apostasiae nolani

i

1

! ,

„

q
r

U!ECU ",I
i"'

3 sive irregularilatem aut inhabilitatem forsan
uenelicin, habi-

t
°

lìtat eiiam sac- incuiTerinl, ab huiusmodi excessibus, nec

non apostasia et quibusvis excommunica-

tionis et aliis sententiis, censuris et poenis

ecclesiasticis, quam pracmissorum occa-

sione quomodolibet incurrerint , eadem

auctoritate et praescntium tenore absol-

vitnus , sic cum eis super irregularitate,

si quam, censuris huiusmodi ligati, missas

et alia divina officia celebrando, aut alias

se immiscendocontraxerint:quodque etiam

abbas dignitates, personatus; canonici et

cappellani quaecumque, quodcumque et

qualiacumque, cum cura, sine cura , sae-

cularia, alias se invicem compatientia be-

neficia ecclesiastica , eliamsi canonicatus

et praebendae aut dignitates, personatus,

admiuistrationes vel officia in calhedra-

libus, eliam metropolitanis
,
post pontifi-

cales maiores , seu collegiatis ecclesiis

huiusmodi principales fuerint, si alias

canonice conferantur aut eligantur
,
prse-

sententur vel alias assumanlur ad illa et

instituanturineis, etiam post reductionem

huiusmodi, ac si regulares numquam fu-

issent, absque alia dispensatione, recipere,

et illa, necnon quaecumque, quodcumque

et qualiacumque alia beneficia ecclesia-

stica, cum cura et sine cura, saecularia ac

praedicti ac quorumvis Ordinum regula-

ria, ctiamsi saecularia, parochiales eccle-

siae vel earum perpetuae vicariae; regu-

laria vero beneficiahuiusmodi , monasteria

,

prioratus
,

praepositurae
,
praepositatus,

dignitates, etiam conventuales, personatus,

administrationes vel officia, tam saecularia

quam regularia, consueverint qui perele-

ctionem assumi, eisque cura immineal
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animarum
,
quae singuli eorum in dicto